

str. A. Marinescu, 19/1 sc 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 12 020,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	63,10	8,22 8,07	518,83 509,37
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	17,00	129,70 17,30	2 204,85 294,07
3	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	17,00	140,70 72,08	2 391,95 1 225,28
4	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=100 mm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	29,00	126,40 27,68	3 665,69 802,63

		Total	lei	8 781,32
		Asigurarea sociala	18,00 %	509,64
		Asigurarea medicala	4,50 %	127,41
		Total	100,00 +	9 418,37
		Transportarea materialelor	2,00 %	116,53
		Total	100,00 +	9 534,90

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3,00 %			286,05
		Total	100,00 +			9 820,94
		Beneficiu de deviz	2,00 %			196,42
		Total	100,00 +			10 017,36
		TVA	20,00 %			2 003,47
						12 020,84
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				2 831,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

str.A. Marinescu, 19/1 sc 5

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 12 020,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,50	57,66	490,11
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	28,25	57,66	1 628,84
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,36	57,66	712,39
Total manopera						2 831,34

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,23	180,00	41,36
2.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,49	1,55	112,36
3.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	2 400,00	25,44
4.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,19	0,00	0,00
5.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,53	2,00	1,05
6.	2682132601626	Carton bitumat	m2	17,68	11,00	194,48
7.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	56,58	13,00	735,49
8.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,54	2,00	7,07
9.	2710406311725	Burlan rotund din metal D 100mm	m	32,22	80,00	2 577,52
10.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	18,39	72,00	1 323,76
11.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,46	9,00	31,18
12.	2874115837745	Suruburi	buc	175,10	0,50	87,55
13.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,40	12,00	16,81
14.	2875274000501	Cot	buc	4,38	18,00	78,80
15.	2875274110101	Pilnie	buc	1,05	75,00	78,80
16.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	19,09	15,00	286,29
17.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	17,57	13,00	228,46
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07	0,00	0,00
Total materiale de construcții						5 826,41

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,63	15,00	9,46
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,03	111,00	114,11
Total utilaje de construcții						123,57

Total	lei	8 781,32
Asigurarea sociala	18,00 %	509,64
Asigurarea medicala	4,50 %	127,41

Total	100,00 +	9 418,37
Transportatrea materialelor	2,00 %	116,53
Total	100,00 +	9 534,90
Cheltuieli de regie	3,00 %	286,05
Total	100,00 +	9 820,94
Beneficiu de deviz	2,00 %	196,42
Total	100,00 +	10 017,36
TVA	20,00 %	2 003,47

Totaldeviz:

12 020,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect str.A. Marinescu, 19/1 sc 5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,22 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			129,70 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,0900	15,00	16,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,0300	2,00	0,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,0800	12,00	0,99
	2875274110101	Pilnie	buc	0,0600	75,00	4,63
	2875274000501	Cot	buc	0,2500	18,00	4,63
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	111,00	2,22
3	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			140,70 72,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	13,00	43,26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	2,00	0,42
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	11,00	11,44
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	9,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,55	6,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 400,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	111,00	2,22
4	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=100 mm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			126,40 27,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2710406311725	Burlan rotund din metal D 100mm	m	1,1000	80,00	88,88
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	13,00	7,88
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	9,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	111,00	1,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

str.Petru Zadnipru, 4/1, ap. 352

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului din foi de ardezie

Valoarea de deviz 19 139,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	56,00	51,07 50,74	2 859,68 2 841,48
2	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	56,00	46,67 25,08	2 613,77 1 404,60
3	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	56,00	92,89 34,60	5 201,73 1 937,38
4	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru	m	16,00	102,19 63,43	1 635,05 1 014,81

1	2	3	4	5	6	7
		lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm				
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,50	183,24 48,44	91,62 24,22
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,50	62,84 13,84	31,42 6,92
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	72,08 72,08	144,15 144,15
8	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,00	31,71 31,71	63,43 63,43
9	TrF50E	Transportarea materilelor in autocamion	t	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00

		Total	lei	12 740,85
		Asigurarea medicala si fondul social	22,50 %	1 673,32
		Cheltuieli de transport	4,00 %	199,78
		Cheltuieli de regie	7,00 %	1 022,97
		Beneficiu	2,00 %	312,75
		TVA	20,00 %	3 189,93
		Total deviz:		19 139,60
		Inclisiv salariu		7 436,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

str.Petru Zadnipro, 4/1, ap. 352

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia acoperisului din foi de ardezie

Valoarea de deviz 19 139,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,40	57,66	369,02
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,82	57,66	3 160,92
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,44	57,66	1 178,57
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,60	57,66	668,86
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,10	57,66	63,43
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,08	57,66	1 849,73
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,00	57,66	115,32
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,54	57,66	31,14
Total manopera						7 436,99

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,12	180,00	21,60
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,32	3 100,00	992,00
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,85	14,00	11,90
5.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,50	14,00	7,00
6.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01	23,00	0,23
7.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	3,35	14,00	46,90
8.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	6,47	12,00	77,64
9.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,98	25,00	24,50
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,61	1,55	56,75
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	3,50	0,00
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
13.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	73,50	35,00	2 572,50
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	8,32	11,20	93,18
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	48,42	13,00	629,46
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,50	14,00	35,00
17.	2710403750000	Pazie	buc	2,35	13,00	30,55
18.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,83	12,30	10,21
19.	2873122000751	Piese forjate	kg	8,82	12,00	105,84
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,64	18,20	193,65
21.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	4,70	18,20	85,54
22.	4100116202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				4 994,45
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:						
1.	108	Автомобили бортовые 2,5т	h-ut	2,00	50,00	100,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	150,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,40	13,00	18,20
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,56	11,00	6,16
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,12	14,00	183,68
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,03	14,00	0,42
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	95,00	0,95
		Total utilaje de construcții				309,41

Total	lei	12 740,85
Asigurarea medicala si fondul social	22,50 %	1 673,32
Cheltuieli de transport	4,00 %	199,78
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 022,97
Beneficiu	2,00 %	312,75
TVA	20,00 %	3 189,93

Totaldeviz:

19 139,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect str.Petru Zadnipro, 4/1, ap. 352

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			51,07 50,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	13,00	0,33
2	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turla	m2			46,67 25,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	57,66	21,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00572	3 100,00	17,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	18,20	3,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,42
3	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondula mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2			92,89 34,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	57,66	30,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	35,00	45,94
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	18,20	1,53
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	13,00	4,09
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	12,00	1,39
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	13,00	0,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 100,00	0,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	12,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	14,00	2,80
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	11,00	0,11
4	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			102,19 63,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	13,00	25,01
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	14,00	2,19
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	11,20	5,82
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,30	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,55	3,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	1,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3,50	0,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	14,00	0,21
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			183,24
						48,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	48,44
	1212121212121	Apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,00	23,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,00	93,80
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	23,00	0,46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	150,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	14,00	0,84
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	95,00	1,90
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			62,84
						13,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	13,84
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,00	49,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	150,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	95,00	0,00
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08
						72,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
8	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,71
						31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
9	TrF50E	Transportarea materilelor in autocamion	t			50,00
						0,00
	108	Автомобили бортовые 2,5т	h-ut	1,0000	50,00	50,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

str. A.S. Puskin , 37 ap. 31.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 27 928,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incaparea ap 31				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	65,00	24,48 12,11	1 591,43 787,06
2	CG02A1	Placi din OSB gr. 18 mm.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	25,00	128,65 65,16	3 216,37 1 628,89
3	IzF10A	Strat termoizolator de asupra placilor din ghipsocarton, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	19,70	46,24 9,80	910,91 193,10
4	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	19,70	379,44 101,72	7 474,90 2 003,88
5	RpCR31B	Tapete pe baza de poliesteri, aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti din BCA, pe glet de netezire existent	m2	45,00	77,47 42,02	3 486,38 1 890,67
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	19,70	2,63	51,91

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,03	20,39
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	19,70	15,79 8,07	311,11 159,03
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,70	2,63 1,03	51,91 20,39
9	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la pereti	m2	19,70	40,84 40,36	804,49 795,13
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,70	2,63 1,03	51,91 20,39
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,70	40,73 31,71	802,32 624,75
		Total Incaparea ap 31 Inclisiv salariu				18 753,64 8 143,69

		Total	lei	18 753,64
		Asigurarea sociala	22,50 %	1 832,33
		Transportarea materialelor si depozitare]	7,00 %	738,65
		Total	100,00 +	21 324,62
		Total	100,00 +	21 324,62
		Cheltuieli de regie	7,00 %	1 492,72
		Total	100,00 +	22 817,34
		Beneficiu de deviz	2,00 %	456,35
		Total	100,00 +	23 273,69
		TVA	20,00 %	4 654,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		27 928,43 8 143,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

str. A.S. Puskin , 37 ap. 31.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 27 928,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,75	57,66	1 484,74
2.	7133010012100	Ipsosar	h-om.	12,21	57,66	704,26
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,35	57,66	193,10
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,77	34,50	1 303,17
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	10,84	57,66	624,75
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,76	57,66	159,03
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,65	57,66	37,48
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,35	57,66	712,10
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,15	57,66	181,63
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,58	57,66	90,87
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,25	57,66	648,67
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,22	27,00	2 003,88
Total manopera						8 143,69

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,97	1,00	0,97
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,98	2,00	1,97
3.	2010102903491115	Placi din OSB gr 18 mm	m2	25,00	60,00	1 500,00
4.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	20,25	9,30	188,32
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	89,69	1,20	107,62
6.	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	49,50	23,00	1 138,50
7.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,50	13,00	32,50
8.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,07	6,00	0,41
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,86	9,00	79,78
10.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,36	12,00	4,32
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,88	22,00	173,36
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,18	18,00	147,16
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,73	12,00	20,79
14.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	35,64	23,00	819,66
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,45	12,00	113,40
16.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	16,43	23,00	377,95
17.	2521302602901	Placi termoizolante,	m2	20,49	35,00	717,08
18.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	88,70	15,00	1 330,46

19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,11	1,90	11,60
20.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	20,79	19,00	394,98
21.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	22,50	6,00	135,00
22.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	41,08	18,00	739,47
23.	2710703520285	Profil de suport	m	83,15	16,00	1 330,46
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,65	18,00	11,70
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	65,00	12,00	780,00
26.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	83,15	0,00	0,00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,50	18,30	45,75
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,33	36,00	11,70
29.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 058,23	0,30	317,47
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,52	0,00	0,00
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,94	5,00	19,70
Total materiale de constructii						10 552,10

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,13	14,00	15,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	12,30	0,73
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,87	12,30	10,73
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,71	11,30	30,65
Total utilaje de constructii						57,86

Total	lei	18 753,64
Asigurarea sociala	22,50 %	1 832,33
Transportarea materialelor si depozitare]	7,00 %	738,65
Total	100,00 +	21 324,62
Total	100,00 +	21 324,62
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 492,72
Total	100,00 +	22 817,34
Beneficiu de deviz	2,00 %	456,35
Total	100,00 +	23 273,69
TVA	20,00 %	4 654,74

Totaldeviz:

27 928,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect str.A.S. Puskin , 37 ap. 31.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incaparea ap 31				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,48 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
2	CG02A1	Placi din OSB gr. 18 mm.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			128,65 65,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,0300	57,66	59,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,30	1,83
	2010102903491115	Placi din OSB gr 18 mm	m2	1,0000	60,00	60,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	13,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,30	0,37
3	IzF10A	Strat termoizolator de asupra placilor din ghipsocarton, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			46,24 9,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2521302602901	Placi termoizolante,	m2	1,0400	35,00	36,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,30	0,04
4	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			379,44 101,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	27,00	101,72
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	19,00	20,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	18,00	37,54
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	16,00	67,54
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	0,00	0,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	15,00	67,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	23,00	19,19
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	23,00	41,61
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	12,00	1,06
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,20	5,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	12,30	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	11,30	1,56
5	RpCR31B	Tapete pe baza de poliesteri, aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti din BCA, pe glet de netezire existent	m2			77,47 42,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	34,50	27,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	14,41

1	2	3	4	5	6	7
	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	1,1000	23,00	25,30
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,5000	6,00	3,00
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,4500	9,30	4,18
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	6,00	0,01
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	12,00	0,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,2100	12,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	14,00	0,35
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,50	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,79 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,50	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la pereti	m2			40,84 40,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om.	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,90	0,48
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63 1,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,50	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,73 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.